
契 約 変 更 年 月 日 令和7年12月8日

契 約 業 者 名

契 約 業 者 の 住 所

業 務 の 名 称

業 務 場 所

業 種 区 分 建設コンサルタント等

履 行 期 間 （ 自 ） 令和7年4月25日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和8年3月25日

変更前の契約金額 15,818,000 円（税込み）

変 更 金 額 8,602,000 円（税込み）

変更後の契約金額 24,420,000 円（税込み）

変更理由

（第１回）契約変更の内容

業務概要(変更した内
容について記述する)

株式会社日本空港コンサルタンツ　西日本支社

大阪市西区江戸堀２丁目１番１号

令和7年度北九州空港エプロン実施設計外業務

北九州市小倉南区空港北町

１．設計にあたっては、新設エプロンの諸元を大阪航空局が決定し、業務を進め
ていくこととしていたが、決定が遅れ原契約の履行期間内で業務を完了させるこ
とが困難となった。よって履行期限を令和８年３月２５日まで延伸する必要が生じ
た。

２．滑走路延長事業における滑走路新設箇所の圧密沈下に対応するため、圧密
沈下検討を行う必要が生じた。

３．「エプロン実施設計」において施工計画を検討する際、、既存エプロンを利用し
ている航空機のすべての姿図は入手困難なため、本業務にて姿図および走行軌
跡図の作成を行う必要が生じた。

４．BIM/CIMの適用について、実施内容が確定した。

５．歩掛実態調査の対象業務となった。


